Etapa 1.1: planejamento das atividades e organização dos
documentos que irão compor o arquivo do MPT. Atualização,
elaboração e revisão do projeto Definição da equipe do MPT;
organização e planejamento das atividades com as pessoas

selecionadas

R$ 75.000,00
(setenta e cinco mil reais)

12 meses
(11/2025 a
11/2026)

Meta 2:
Territorialização, organização do campo e

coleta de dados

Etapa 2.1: Territorialização e organização de campo; organização
geográfica da coleta de dados. Organização de material
qualitativo e quantitativo (REDCap). Pesquisa do campo.

R$ 75.000,00
(setenta e cinco mil reais)

10 meses
(11/2026 a
08/2027)

Meta 3: 
Supervisão do andamento do projeto,

realização de relatórios parciais

Etapa 3.1: Acompanhamento do campo. Supervisão do campo.
Finalização do campo.

R$ 75.000,00
(setenta e cinco mil reais)

10 meses
(03/2026 a
12/2026)

Meta 4: 
Análise dos dados coletados, construção

dos relatórios finais. Organização do
evento de finalização do projeto,

apresentação para a sociedade civil e
cientifica, envio dos relatórios finais para o

Ministério dos Direitos Humanos e